АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО
Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» сентября 2016  г.                                                                № 1023

Об организации призыва граждан на военную службу и направлении

граждан на альтернативную гражданскую службу

в октябре-декабре 2016 года

В соответствии со статьями 4, 5, 22-28 Закона Российской Федерации от

28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,

статьями 2, 3, 7, 10-14 Закона Российской Федерации от 25 июля 2005 года

№ 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», распоряжением

Губернатора Архангельской области от 13 сентября 2016 года № 680-р «О

мероприятиях по проведению призыва граждан на военную службу и

направлению граждан на альтернативную гражданскую службу в октябре-

декабре 2016 года» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Провести медицинское освидетельствование в октябре-декабре 2016

года, а с момента опубликования Указа Президента РФ «О призыве граждан

на военную службу в октябре- декабре 2016 года» призвать на военную службу

и направить на альтернативную гражданскую службу граждан мужского пола в

возрасте от 18 до 27 лет, состоящих на воинском учете и не имеющих права на

освобождение или отсрочку от призыва и потерявших право на нее.

2. Утвердить прилагаемый состав городской призывной комиссии для

проведения призыва граждан на военную службу в октябре-декабре 2016 года

(далее – призывная комиссия).

3. Утвердить состав комиссии по медицинскому освидетельствованию

граждан г. Мирного, подлежащих призыву на военную службу в октябре-

декабре 2016 года (прилагается).

2

4. Утвердить перечень медицинских учреждений, осуществляющих

обследование и лечение граждан в период призыва (прилагается).

5. Членов призывной комиссии освободить от основной работы

на период работы призывной комиссии согласно графику с сохранением

средней заработной платы по месту работы.

6. Руководителям предприятий, организаций, учреждений:

6.1. Оповестить сотрудников, подлежащих призыву, о вызовах отдела

военного комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и

г. Мирный, военно-учетного стола администрации Мирного и обеспечить им

возможность своевременной явки по данным вызовам.

6.2. Направлять в двухнедельный срок по запросам отдела военного

комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и г. Мирный,

военно-учетного стола администрации Мирного необходимые для занесения в

документы воинского учета сведения о сотрудниках, состоящих на воинском

учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.

7. Директору МУП «Мирнинская ЖКК» сообщать в двухнедельный срок

в отдел военного комиссариата Архангельской области по Плесецкому району

и г. Мирный, в военно-учетный стол администрации Мирного сведения об

изменениях состава граждан, постоянно проживающих или пребывающих на

срок более трех месяцев, которые состоят или обязаны состоять на воинском

учете.

8. Главному врачу ГБУЗ Архангельской области «МЦГБ»:

8.1. Ввести в состав медицинской комиссии по освидетельствованию

граждан г. Мирного, подлежащих призыву на военную службу октябре-декабре

2016 года, при отделе военного комиссариата Архангельской области по

Плесецкому району и г. Мирный на период с 03 по 07 октября 2016 года

врачей-специалистов с оплатой времени работы в комиссии:

резервный состав:

- врач-дерматовенеролог ШАМХАЛОВ Нариман Аммаевич.

3

8.2. Обеспечить проведение медицинского освидетельствования граждан,

подлежащих призыву на военную службу, на период осеннего призыва с 01

октября 2016 года по 31 декабря 2016 года на базе ГБУЗ Архангельской

области «МЦГБ».

8.3. Провести клинико-лабораторное обследование призывников с

выдачей результатов анализов в день их проведения.

8.4. Обеспечить внеочередное обследование граждан, подлежащих

призыву, с выдачей результатов. Акты обследования заверять гербовой

печатью и тремя подписями: главного врача, заведующего отделением и

лечащего врача.

8.5. Обеспечить выдачу амбулаторных карт всем гражданам,

подлежащим призыву, на период медицинского освидетельствования.

8.6. Обеспечить фиксированное время приема анализов, проведения

электрокардиографического и флюорографического обследования для граждан,

подлежащих призыву на военную службу, с выдачей результатов в день

обследования до 13.00 часов.

8.7. Выделить необходимое количество коек для внеочередного

обследования и лечения граждан, подлежащих призыву, по профилям:

терапевтическое и неврологическое.

8.8. Обеспечить внеочередное ФГДС, ЭКГ и рентгенологическое

обследование граждан, подлежащих призыву, по направлению медицинской

комиссии.

8.9. Выдавать гражданам, подлежащим призыву и состоящим на

диспансерном учете, по запросу медицинской комиссии при отделе военного

комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и г. Мирный

выписки из медицинской документации в день обращения.

8.10. Обеспечить призывной участок медицинским имуществом и

инструментарием, необходимым для обследования граждан г. Мирного,

подлежащих призыву на военную службу.

4

8.11. Выделить врача-стоматолога для одномоментной санации полости

рта гражданам, подлежащим призыву, с 01 октября 2016 года по 31 декабря

2016 года. Определить время приема и места лечения.

8.12. Все обследования граждан, подлежащих призыву, проводить вне

очереди.

9. Работникам военно-учетного стола администрации Мирного:

9.1. Организовать оповещение и обеспечить гражданам, подлежащим

призыву, своевременную явку на призывной пункт в период прохождения

призывной комиссии и отправки на сборный пункт области.

9.2. Обеспечить призывников бланками документов для прохождения

медицинской комиссии.

9.3. Корешки повесток после вручения вернуть в отдел военного

комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и г. Мирный.

9.4. При невозможности вручения повесток гражданам, подлежащим

призыву на военную службу, а также в случае их отказа от получения повестки,

представлять в отделение подготовки и призыва граждан на военную службу

отдела военного комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и

г. Мирный письменные объяснения по каждому гражданину, подлежащему

призыву на военную службу.

10. Начальнику ОМВД России по ЗАТО Мирный:

10.1. В соответствии с пунктом 3 статьи 4, пунктом 2 статьи 31

Федерального   Закона   от   28   марта   1998   года   № 53-ФЗ   «О воинской

обязанности и военной службе» сообщать в двухнедельный срок в отдел

военного   комиссариата   Архангельской   области   по   Плесецкому  району  и

г. Мирный сведения о лицах, получивших гражданство Российской Федерации

и подлежащих постановке на воинский учет.

10.2. В соответствии с пунктом 3 статьи 4 и абзацем вторым пункта 2

статьи  31  Федерального  закона  от  28  марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

5

обязанности и военной службе», приказом Минобороны РФ, МВД РФ и

Федеральной миграционной службы РФ от 10 сентября 2007 года

№ 366/789/197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия

военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов

Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения

гражданами Российской Федерации воинской обязанности» производить

розыск, а при наличии законных оснований осуществлять задержание граждан,

уклоняющихся от воинского учета, призыва на военную службу или военные

сборы, прохождения военной службы или военных сборов, а также при

письменном обращении начальника отдела военного комиссариата

Архангельской области по Плесецкому району и г. Мирный об обеспечении

прибытия на мероприятия, связанные с призывом на военную службу,

персонально указанных в письменном обращении граждан, оповестить которых

в установленном порядке не представилось возможным, с приложением

повесток, подлежащих вручению им в случае установления фактического

местонахождения. Принимать необходимые меры по установлению

фактического местонахождения этих граждан и вручать им повестки для

прибытия в отдел военного комиссариата Архангельской области по

Плесецкому району и г. Мирный.

10.3. Обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности

граждан на призывном пункте среди граждан, подлежащих призыву, по заявке

отдела военного комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и

г. Мирный.

10.4. Выделить сотрудников полиции для обеспечения общественного

порядка и безопасности граждан в ходе отправок на сборный пункт области

граждан, призванных на военную службу, по заявке начальника отдела

военного комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и

г. Мирный.

6

10.5. Для обеспечения порядка среди граждан, подлежащих призыву 05

октября  2016  года  с  9.30  до  16.30  выделить  одного  сотрудника  полиции  с

нахождением на призывном пункте отдела военного комиссариата

Архангельской области по Плесецкому району и городу Мирный.

Направить сотрудника на призывной пункт отдела военного

комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и г. Мирный

совместно с гражданами, подлежащими призыву на военную службу,

автобусом МУП «АТП Плесецкое».

11. Начальнику отдела военного комиссариата Архангельской области по

Плесецкому району и г. Мирный:

11.1. Обеспечить проезд граждан, подлежащих призыву на военную

службу, автобусом МУП «АТП Плесецкое» на призывной пункт отдела

военного комиссариата Архангельской области по Плесецкому району и

г. Мирный 05 октября 2016 года для прохождения призывной комиссии.

Отправление автобуса от площади имени В.И. Ленина г. Мирный в 08.30,

от призывного пункта отдела военного комиссариата Архангельской области

по Плесецкому району и г. Мирный - в 16.30.

11.2. Произвести проверку законности предоставления счетов-фактур на

компенсацию расходов, понесенных организациями и гражданами в связи с

призывом граждан на военную службу, в порядке, определенном

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2004 года

№ 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и

гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона

«О воинской обязанности и военной службе». Обеспечить своевременную

отправку проверенных счетов-фактур на оплату в военный комиссариат

Архангельской области.

11.3. Культурно-массовую работу на призывном пункте проводить

согласно плану начальника отдела военного комиссариата Архангельской

области по Плесецкому району и г. Мирный.

7

12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации Мирного                                                            С.В. Соколов

                                                                                     Утвержден

                                                        постановлением администрации Мирного

                                                       от 28 сентября 2016 года  № 1023

С О С Т А В

городской призывной комиссии для проведения призыва граждан

на военную службу в октябре-декабре 2016 года

Основной состав призывной комиссии:

Председатель комиссии

СОКОЛОВ Сергей Валерьевич,

глава  администрации Мирного;

Заместитель председателя                   ГОРБУНОВ Игорь Фатеевич, начальник

отдела военного комиссариата Архангельской

области по Плесецкому району и  г. Мирный;

Секретарь комиссии:                                   БУРСИНА Надежда Николаевна,

фельдшер отдела военного комиссариата

Архангельской области по Плесецкому

району и г. Мирный;

Представитель районного

центра занятости населения

БЛИНОВА Галина Дмитриевна,

заместитель директора государственного

казенного учреждения Архангельской

области «Центр занятости населения

Плесецкого района»;

Врач, руководящий работой

по медицинскому

освидетельствованию

граждан, подлежащих

призыву на военную службу

КАРТАШЕВА Валентина Васильевна,

врач - терапевт отдела военного

комиссариата Архангельской области по

Плесецкому району и г. Мирный;

Представитель

Муниципального

учреждения «Отдел

образования администрации

Мирного»

ИВАНОВА Юлия Васильевна,

ведущий специалист МУ «Отдел

образования  администрации Мирного»;

Представитель  ОМВД

России по ЗАТО Мирный

ЛИВАДА Андрей Александрович,

и.о.  начальника отдела участковых

уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних ОМВД России по ЗАТО

Мирный.

2

                                     Резервный состав призывной комиссии:

Председатель комиссии       ШИНАКОВ Петр Викторович,

и.о. начальника организационного управления

администрации Мирного;

Заместитель председателя    ИВАНОВ Анатолий Павлович, начальник

отделения планирования, предназначения,

подготовки и учета мобилизационных ресурсов

отдела военного комиссариата Архангельской

области по Плесецкому району и городу

Мирный;

Секретарь комиссии              НЕВОЛИНА Наталья Николаевна,

главная медицинская сестра ГБУЗ

Архангельской области «МЦГБ»;

Представитель районного

центра занятости населения

РЫКОВ Владимир Валерьевич,

директор государственного казенного

учреждения Архангельской области  «Центр

занятости населения Плесецкого района»;

Врач, руководящий работой

по медицинскому

освидетельствованию

граждан, подлежащих

призыву на военную службу

ФИЛИМОНОВ Юрий  Григорьевич,

заместитель главного врача по поликлинике

ГБУЗ Архангельской области «МЦГБ»;

Представитель

Муниципального

учреждения «Отдел

образования администрации

Мирного»

ГВОЗДЕВА Анастасия Ивановна,

ведущий специалист МУ «Отдел

образования  администрации Мирного»;

Представитель ОМВД

России по ЗАТО Мирный

ШУЛЕКИН Валерий Иванович,

старший участковый уполномоченный полиции

отдела участковых уполномоченных полиции и

по делам несовершеннолетних ОМВД России

по ЗАТО Мирный.
_____________

                                                                                              Утвержден

постановлением администрации Мирного

от 28 сентября 2016 года  № 1023

С О С Т А В

комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан г. Мирного,

подлежащих призыву на военную службу в октябре-декабре 2016 года

А. Основной состав медицинской комиссии:

Врач-хирург  - КУЛАГИН Дмитрий Вячеславович, врач-хирург

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-терапевт -  СКВОРЦОВА Татьяна Робертовна, врач-терапевт

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-невролог - ЛИСЕНКОВ Олег Вячеславович, врач-невролог

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-стоматолог - ЛИСЕНКОВА Людмила Васильевна, врач-стоматолог

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-психиатр - МАЛОВА Ольга Аркадьевна, врач-психиатр,

 заведующий кабинетом медико-психологической

коррекции филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны

России;

Врач-окулист - САЗОНОВА Наталья Арсеньевна, врач-офтальмолог

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-ЛОР - ЗЮЗИНА Наиля Шафиковна, врач-лор

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-

дерматовенеролог

- СЯРКИН Николай Николаевич- врач-дерматолог

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России.
Медицинские сестры: медицинские сестры ГБУЗ Архангельской области

«Плесецкая ЦРБ» - 4 человека.

Б. Дублирующий состав:

Врач-хирург - ВОРОБЬЕВ Олег Вячеславович, врач-хирург

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

 Врач-терапевт - КОРЗУН Анна Григорьевна, врач-терапевт

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-невролог - НИТЧЕНКО Мария Александровна, врач-невролог

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-стоматолог - ЛИПКИНА Светлана Михайловна, врач-стоматолог

ГБУЗ Архангельской области  «Плесецкая ЦРБ»;

Врач-психиатр - БОЧКАРЕВА Ирина Геннадьевна, врач-психиатр

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-окулист - КОРЗУН Олег Геннадьевич, врач-офтальмолог

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-ЛОР - КОНДРАТЬЕВ Владимир Андреевич, врач-лор

филиала № 9 «1469 ВМКГ» Минобороны России;

Врач-

дерматовенеролог

- ШАМХАЛОВ Нариман Аммаевич, врач-дерматолог

ГБУЗ Архангельской области «МЦГБ».
Медицинские сестры: медицинские сестры ГБУЗ Архангельской области

«Плесецкая ЦРБ» - 4 человека.

                                                                                                                                  Утвержден

                                                       постановлением администрации Мирного

                                                           от 28 сентября 2016 года  №  1023

ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских учреждений, осуществляющих обследование

и лечение граждан в период призыва

1. ГБУЗ Архангельской области «МЦГБ».

________